РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
     АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2024                                  с. Берёзовка                                               №  28

Об утверждении перечня муниципальных
Программ Берёзовского сельсовета
на 2025 год, плановый период 2026-2027 года

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Березовского сельсовета от 04.09.2013 № 131 « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Березовского сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь  статьёй 20 Устава Березовского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  перечень  муниципальных Программ Берёзовского
сельсовета на 2025 год, плановый период 2026-2027 года.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Глава сельсовета                                                        В.А. Вигель

Приложение № 1
к Постановлению от
11.11.2024 № 28
Перечень
 муниципальных программ Берёзовского сельсовета на 2025 год, плановый период 2026-2027 года

	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы Берёзовского сельсовета
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Берёзовского  сельсовета
	Соисполнители муниципальной программы Берёзовского сельсовета
	Подпрограммы и отдельные мероприятия  муниципальной программы

	1
	Благоустройство территории Берёзовского сельсовета, содержание и развитие объектов  инфраструктуры
	Администрация Берёзовского сельсовета

	Благоустройство территории Берёзовского сельсовета
Мероприятие 1: Содержание уличного освещения;
Мероприятие 2: Охрана окружающей среды;
Мероприятие 3: Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств местного бюджета;
мероприятие 4: Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств районного бюджета;
Содержание и развитие объектов инфраструктуры на территории сельсовета
Мероприятие 1: Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы  работникам бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы.
Мероприятие 2: Обеспечение деятельности объектов инфраструктуры.

	2
	Профилактика терроризма и экстремизма, а также предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета
	Администрация Берёзовского сельсовета

	отдельные мероприятия:
1) 1) Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы  работникам бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы;
2) 2) Профилактика терроризма и экстремизма, а также предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета;
3) 3)Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов.

[bookmark: _GoBack]